De Probatis|| Sanctorvm|| Historiis

Partim|| Ex Tomis Aloysii Lipoma-||ni, Doctissimi Episcopi, Partim Etiam||
Ex Egregiis Manvscriptis Codicibvs, Qvarvm permultæ antehàc nunquàm
in lucem prodiêre

Qvi ... Illas Omnes Complectitvr Historias, Qvæ Post Secvndam Sex
Tomorvm Editionem ...

Surius, Laurentius

Coloniae Agrippinae, 1586

VD16 ZV 1269

Avgvsti Die

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77432](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-77432)

AVGVSTVS.

MARTYRIVM SANCTI PORCARII

ABBATIS ET SOCIORVM EIVS MONACHORVM LIRI-

nenſiun, ut habetur in appendice Bibliotheca Sanctorum Patrum,

Margarini de la Bigne Doctoris Theolog.

Parisienſis.

N partibus Galliarum, exigentibus causis, cùm dispo-
neret Dominus affligi genus humanum per sauitiam
paganorum, nefanda gentis Saracenorum exercitus,
vaginam suæ habitationis egrediens, ac maritima quæ-
que vlt̄a citraq; peragrans, peragrande demoliens, in
prouinciam venit, nominis Christiani impugnādi gra-
tia, & suo eam dominio subiugandi. Cuius incolas oc-
culto Deus iudicio, eius mucroni tradidit feriendos.
Quæ gens longè lateq; suæ cedis extendens crudelita-
tem, ira in solitudinem penè, totam redegit regionem,
vt in eremis vastitatem loca prius desiderabilia conuer-
fa viderentur. Vrbes enim nobilissimas terra coquans, villasque depopulans, ca-
stella subruens, ouilia Domini euertens, nō minimas Christianorum strages dedit.
Vndē inter cetera facinora sua, Lirensem Insulam, religione pollentem depo-
pulans, rebus omnibus inhabitabilem reddidit: seruos Dei, qui inibi inter reliquos
vel præ ceteris sanctitatis & vigiliarum primas tenebant, milles scipiosimmo-
lantes gladio trucidans fere quingentos aut eo amplius. Fertur enim (quod minime
reor prætermittendum) quod antequam classis Saracenorum illō aduētaret, An-
gelus Domini, sancto Porcario Abbatì per viſum apparens, cuiderer prædixerit
tempus, & diem & horam, certumque omnibus imminere exitium die abhinc se-
prima illucente. Qua de re maturato confilio, commoneret, vt vnum è duobus eli-
gant, aut fuga consulant, aut palam martyrii incunctanter capiant.

In eorum arbitrio posuisse Dominum hoc donum tam bonum, tam optimum, Martyrī
tamq; præcipuum, vtrū velint aut nolint, breui sanguinis commercio immor. ^{Donū lögē}
tale acquirere compendium. Volūtas tanq; ad hoc prona, verūm necessitas nul. maximū,
la. Facto itaque mane, beatus Porcarius conuocatis fratrib. cūcta quæ viderat, que-
que audierat refert. Ex quibus quidam pauentes, quidam non credentes: vniuersi
tamen re inopinata, ancipiunt sunt turbati periculo, hoc accepto oraculo. Alios ad
insulas tutiores velle secedere, alios locum ipsum nolle relinquerē.